
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 675

21 Δεκεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας. ....................................... 1
Έγκριση κατ’εξαίρεση για τον εκσυγχρονισμό και 

την επέκταση υφιστάμενης εγκατάστασης στο 
με αριθμό 207 αγροτεμάχιο του αγροκτήματος 
Βραχιάς του Τ.Δ. Βραχιάς του Δήμου Αξιού Νο−
μού Θεσσαλονίκης ........................................................................ 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4629 (1)

 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 11026/25.10.2007 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας» εμβαδού 17.979,20 τ.μ., στη θέση «Άριζες», του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Μανεσίου, Δήμου Τριταίας, 
του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα, 
έκταση της δημόσιας δασικής έκτασης από αείφυλλα 
− πλατύφυλλα σε ποσοστό 80−100%, εμβαδού 17.979,20 
τ.μ., στη θέση «Άριζες», περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Μανεσίου, Δήμου Τριταίας, του Ν. Αχαΐας, η 
οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 1−2−3−....22−24−25−
56−55−54−53−52−51−50−49−48−47−46−45Α−59Α−59−58−57−
42−41−40−39−38−37−36−35−34−33−32−31−30−29−28−27−1 και 
66−65−64−63−62−61Α όπως αυτά φαίνονται στο συνημμέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1.1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα Δημόσια Δασική έκταση και 
Δημόσια Δασική έκταση.

Νότια: Με αναδασωτέα Δημόσια Δασική έκταση για 
την οποία έχει εκδοθεί Π.Δ.Α. και Δημόσια Δασική έκτα−
ση.

Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα Δημόσια Δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 

Μανεσίου και στον Δήμο Τριταίας, σύμφωνα με το άρ−
θρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 29 Οκτωβρίου 2007

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 

5915

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.07 10:58:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5917



5918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

       Αριθμ. 29/53446/ΠΣΚ/941 (2)
Έγκριση κατ’εξαίρεση για τον εκσυγχρονισμό και την 

επέκταση υφιστάμενης εγκατάστασης στο με αριθ−
μό 207 αγροτεμάχιο του αγροκτήματος Βραχιάς του 
Τ.Δ. Βραχιάς του Δήμου Αξιού Νομού Θεσσαλονί−
κης.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις παρ/φου 4β του άρθρου 87 του π.δ. 

της 14/27.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομο−
θεσίας», (ΦΕΚ 580/Δ΄) όπως ισχύουν

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 «τρο−
ποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 «Γενικός Οι−
κοδομικός Κανονισμός» και άλλες πολεοδομικές δια−
τάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 
3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης κλπ» (ΦΕΚ 
197 Α)

3. Το π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης» ( ΦΕΚ 21 Α΄) και ιδίως το άρθρο 63 για την 
αναπλήρωση των Νομαρχών

4. Την υπ’ αρ. 21/31.3.1995 απόφαση του Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλο−
νίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995). όπως ισχύει

5. Την υπ’ αριθμ. 10/1907/19.1.2006 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης «Παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή 
εγγράφων με «ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» από τον Αντινομάρ−
χη Αγγούρα Ιωάννη ».

6. Την από 27.9.2007 αίτηση του Ζαγανίδη Μιχαήλ

7. Το υπ’ αριθμ. 15/9374/10.9.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Ανάπτυξης της Ν.Α.Θ.

8. Το υπ’ αριθμ. 2207/11.7.2007 έγγραφο του Οργανι−
σμού Θεσσαλονίκης

9. Την υπ’ αριθμ. 89 Πράξη (συνεδρία 16η της 16.10.2007) 
του Συμβουλίου Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλο−
ντος μετά την από 10.10.2007 σχετική εισήγηση του Τμή−
ματος Πολεοδομικών Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Θεσσαλονίκης.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄/22.4.2005) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» και την 
διαπίστωση ότι η υπό έγκριση ρύθμιση δεν περιλαμβά−
νει διατάξεις κανονιστικού χαρακτήρα συνεπαγόμενες 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού ή του 
Δήμου Αξιού, αποφασίζουμε:

1. Την κατ’ εξαίρεση έγκριση για τον εκσυγχρονισμό 
και την επέκταση της υφιστάμενης εγκατάστασης της 
εταιρείας «Μηδική Βορείου Ελλάδος Α.Β.Ε.Ε.» στο με 
αριθμό 207 αγροτεμάχιο του αναδασμού «Βραχιά 1965 
και 1971» του Τ.Δ. Βραχιάς του Δήμου Αξιού Νομού Θεσ−
σαλονίκης, εντός της ζώνης των 500 μέτρων από τα 
όρια του οικισμού της Βραχιάς και σε απόσταση 117 
μέτρων από το νοτιοανατολικό όριο αυτού

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα  
της Κυβερνήσεως και η ισχύς της να αρχίσει από την 
δημοσίευσή της.

   Θεσσαλονίκη, 31 Οκτωβρίου 2007

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006752112070004*


